Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Bukower Matrikel S. 27; Dreger, Registr. II (1275) Nr. 8; 
Klemptzens „Extract der zu Nügemvalde befind!. Urkunden" von 1543 fol. 315’; König!. Staats-Archiv zu Stettin: 
Dreger, Ood. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 512.

1012.

1275 Mai 24. (nono kalendas Junii) Grifeswold.

Herzog Barnim I. schenkt der Stadt Greifswald den Zoll daselbst, sowie dessen Erhebung und Nutzung 
gegen eine jährliche Abgabe von 150 Mark an seine darauf angewiesenen Vassallen, verpflichtet sich auch, 

keinen andern Zoll oder Ungeld je in Greifswald einzuführen.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum uni- 
uersis christifidelibus in perpetuum. Quoniam omnium rerum gestarum habere memoriam 
humane non competit creature, sed ad naturam pertinet angelicam et diuinam, necesse est 
ut acta principum que robur sortiri debent perpetue firmitatis et maxime, que inter prin-

') Fehlt in der Matrikel. 

cipes et ipsorum dilectos et fidelissimos ordinatione ydonea et legittima statuuntur, ne 
obliuiscantur cum tempore decurrente, ut scripture testimonio et ueritate testium adeo stabi
liantur ut in eisdem excludatur impostorum omnis occasio malignandi. Huius rei propter 
causam noscere debet preclara natio presentium et felix successio futurorum, quod nos 
dilectis nostris . . consulibus necnon vniuersitati burgensium duitatis nostre Grifeswold 
et ipsi duitati nostre Grifeswold dedimus et titulo donationis appropriauimus theloneuin 
et ipsius thelonei receptionem et perpetuum usum, ita quod de ipso theloneo uasallis nostris 
qui in ipso censum habent, persoluant singulis annis centum et quinquaginta marcas dena
riorum, qui census non debet nec poterit aliqua ratione minui uel augeri, sed semper immu
tabilis permanebit sub prehabita pensione. Dedimus inquam prenominatis consulibus, bur- 
gensibus et duitati Grifeswold proprietatem dicti thelonei in perpetuum feliciter et pacifice 
possidend[a]m.x) Insuper nos et nostri heredes et successores non faciemus nec statuemus in 
ipsa duitate Grifeswold aliud thelonium uel vngeldum, quam quod in ipsa est ex antiquo 
tempore obseruatum. Testes huius nostre donationis et appropriationis sunt Boreo, Rodolfus 
de Nienkercken, Heinricus Ursus, Johannes Scholentin, Heinricus et Heidenricus de Heide
brake, Johannes Romelo, Hamid et Hamid Ursi, Wigerus de Elsholt, Fredericus et Her- 
mannus de Palude, milites, item Heinricus de Zaiens marscalcus noster, et plures alii fide 
digni, quorum hic non sunt nomina subnotata. Vt autem a nobis, nostris heredibus et 
successoribus vniuersis hec omnia firma et inuiolabilia perpetuis temporibus perseuerent, 
près ens instrumentum cum appensione nostri sigilli inde confectum consulibus, burgensibus 
et duitati Grifeswold in euidens testimonium duximus largiendum. Actum et datum Grifes
wold, per manum magistri Rodolfi nostri notarii, anno domini M.CC.LXXV. nono kalen- 
das Junii.